ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Челябинской городской Думы: «О внесении изменений в решение Челябинской городской Думы от 09.10.12 № 37/13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской округ» и о признании утратившими силу отдельных решений  Челябинской городской Думы» в части градостроительной зоны 06 06 в Калининском районе города Челябинска»
В связи с многочисленными обращениями граждан по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Челябинский городской округ», утвержденные решением Челябинской городской Думы от 09.10.2012 № 37/13 (далее - Правила) в отношении изменения территориальных зон В22, Б1 и К31 на А21, а так же в связи с фактическим размещением коллективных садов в границах улиц: местный проезд, проспект Победы, местный проезд, 250-летия Челябинска в Калининском районе города Челябинска, Управлением по архитектурно-градостроительному проектированию города Челябинска принято решение о подготовке проекта распоряжения Администрации города Челябинска о внесении изменений в Правила.
В настоящее время данное предложение противоречит Генеральному плану города Челябинска, утвержденному решением Челябинской городской Думы от 30.12.2003 № 32/3. В то же время ОАО «Гипрогор» (г. Москва) выполняет работы по доработке проекта нового Генерального плана города Челябинска в соответствии с Муниципальным контрактом от 21.08.2017 № 23. Планируемый срок утверждения проекта Генерального плана — четвертый квартал 2021 года.
Проектом нового Генерального плана предусмотрено сохранение на вышеуказанной территории коллективных садов.
Таким образом, в настоящее время планируется разработать проект внесения изменений в Правила, а после утверждения нового Генерального плана принять соответствующее решение в отношении изменения территориальных зон.
Баланс территориальных зон в границах внесения изменений
	Виды территориальных зон
	Действующий документ
	Предложение по внесению изменений

	
	га
	%
	га
	%

	06 06 02 В22
06 06 03 Б1
06 06 04 К31
06 06 05 В22
06 06 08 К32
06 06 18 А21
	46,66
10,14
15,58
68,31
1,94
-
	32,72
7,11
10,92
47,89
1,36
-
	5,27
1,45
6,46
49,45
1,93
78,07
	3,69
1,02
4,53
34,67
1,35
54,74

	Всего:
	142,63
	100
	142,63
	100
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